ignorare potest, violaret non sine gravi incommode, sui officii esse autu-

mant Reges et Principes, ut per se aut suos ministros, salva omni

erga Sedem Apostolicam et Romanum Pontificem reverentia et sub-

missione, cognoscere possint, an ea quae e Romana Curia emanant

Diplomata, nihil adversus regni staturn, privilegia, inveteratas consue-

tudines, aut'quietem publicam contineant ; et si quid ejusmodi in-

venerint, publicationem eo usque suspendant, quoadusque Romanus

Pontifex de tota re melius fuerit informatus. Hoc usu, sive jure,

solide stabilito, prcesumendum est quod Ecclesia nolil dbligare Jilios suos

ad legum suarum observantiam, nisi juxta usum et recepta Patrice jura

fuerint promulgates Ut enim recte advertit saepe citatus auctor anon-

ymus, Ecclesia ad imitationem sui magistri, non solum fortiter sed

etiam suaviter volens regere filios suos in legibus promulgandis, honoris

Principibus debiti meminit, illorumjura illcesa servat, ordinem et dignitatem

Episcoporum veneratur, populoruni studia et usus attendit."

b 4

XXIV BKETE GREGORII FAFJE XIII.

(No. 2.)

PAPAL BRIEFS.

Breve Gregorii Papa XIII. mutatis mutandis, ad D. Georgium

Blackwell, D. Robertum Gwin, D. Vivianum Haddock. *

Dilecte fill, salutem, &c. Sincerae devotionis affectus,

quern ad nos et Romanam geris ecclesiam, promeretur, ut

petitionibus tuis, per quos divinus cultus, et animarum salus

valeat procurari, quantum cum Deo possumus, favorabiliter

annuamus. Exponi siquidem nobis nuper fecisti, quod in

regno Angliae duo Catholic! antistites, quorum unus est

archiepiscopus, alter vero episcopus, duntaxat ad praesens

reperiantur, et in tuta custodia detineantur, ut non possint

ulla episcopali functione necessitatibus Catholicorum ibi

succurrere. Nos salutem animarum, et spiritualem consola-

tionem eorum, qui in medio haereticorum vivunt, desiderantes ;

teque a quibusvis excommunicationis, &c. absolventes et ab-

solutum esse censentes, tuis in hac parte supplicationibus

inclinati tibi, licet episcopus non sis, in dicto regno Anglias et

illi adjacentibus, et parentibus insulis, ubi Catholici episcopi

non sunt, et non alibi ; cujuscunque generis ornainenta sacer-

dotalia, corporalia, et alia quaecunque ad divinum cultum, et

usum ministerii altaris pertinentia et dedicata ; nee non altaria

portatilia benedicendi, et consecrandi licentiam et facultatem

authoritate apostolica tenore praesentium concedimus et im-

pertimur : hortantes te in Domino, ut interim dicta facultate

discrete, secrete, et reverenter sine periculo Catholicorum, et

contemptu rerum hujusmodi sacramentalium, quantum fieri

poterit, utaris ; non obstantibus quibuscunque constitutionibus,

et ordinationibus apostolicis, casterisque contrariis quibus-

cunque ; prassentibus postquam dictum regnum Angliae Dei

* The original of this Brief is stated, in the Church History (Dodd's) of

England, published at Brussels in 1737, from which this copy is taken,

to be in the Archives of Douai College.
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beneficio ad unitatem Romanic ecclesias rcdierit, ac pub-

lice, ac rite reconciliaturn fuerit, minime valituris. Dat.

Romae apud St. Petrum die 24 Maii 1578. Pontificates

nostri anno sexto.

GLORIERIUS.

Literce Cardinalis Cajetani, quarum Vigore Georgius Black-

wellus constituitur Archipresbyter in Anglid.
*

Henricus tituli sanctae Potentianae, cardinalis Cajetanus
S. R. E. camerarius, Anglicanae nationis protector,

Georgio Blackwello sacerdoti Anglo, sacra3 theo-

logiae baccalaureo formato, in vinea Anglicana

laboranti, salutem.

Scitum est, atque usu fere quotidiano compertum, divina

providentia ad bonorum examen atque exercitationem sic

disponente, ubi majora eduntur ad Dei gloriam opera, ibi

acriores etiam existere, ad haec ipsa impugnanda, vel re-

tardanda, Satana3 atque communis hostis conatus. Neque
ullum sane vidimus his annis illustrius, quam in causa

Anglicana, exemplura : qua3, ut insignem accepit a Domino,

pietatis, fortitudinis, patientia3, atque constantiae gratiam,

clarissimamque turn confessorum, turn etiam martyrum glo-

riam; sic acerrimam quoque ab haereticis impugnationem

passa esse noscitur ; ita ut locum in ea habeat illud, quod de

anima electa Spiritus sanctus pronuntiat : Certamen forte

dedit ei Deus ut vinceret ; et de vase electionis Christus

Dominus: Ostendam illi, quantum oporteat eum pati pro
nomine meo. Imo Catholicos ipsos, et sacerdotes nonnullos

seminariorum, qui caeterorum duces, atque antesignani ad

omnem excelsae virtutis laudem hactenus exstiterunt, aggredi
Satanas non dubitavit, ut inter se collideret, et unionis murum,
quo omnis nititur Christiana; pietatis spes, dissiparet. Cui

hostis conatui, Romae quoque nuper emergenti, cum sanc-

tissimi D. N. summa prudentia, ac paternus amor remedium

salutare, per Dei gratiam, diebus praateritis, adhibuerit ; cu-

* A copy of this Brief is said to be in the Archives of Douai College.
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piatque ad hujus collegii Roman! exemplum, quod summa

pace, ac tranquillitate fruitur, reliquis quoque in partibus

eandem curari, et conservari animorum concordiam, sine qua
nihil boni exitus sperari potest ; special! mandate nobis in-

junxit, ut huic rei procuranda3 omni nos, qua possumus,

vigilantia impendamus. Quod perlibenter quidem facimus,

eo quod hoc cardine potissimum totius causa3 momentum
versari non ignoremus. Cum igitur non parum interesse, ad

hoc ipsum, nonnulli censeant, si subordinatio aliqua inter

sacerdotes Anglicanos constituatur, et rationes ab ipsis sacer-

dotibus pro ea re redditae a sanctissimo D. N. probatae fuerint :

nos sanctitatis suae piissimam providentissimarnque voluntatem

sequentes, 'hoc ipsum statuere decrevimus. Atque pro iis

quidem sacerdotibus Anglicans nationis dirigendis, ac guber-

nandis, qui in Anglias, Scotiaeve regnis in prassentia versantur,

vel in posterum eo venturi sint, dum hasc nostra ordiuatio

duraverit ; te delegimus, cui vices nostras pro tempore dele-

gamus, inducti relatione ac fama publica virtutis, eruditionis,

prudentias, ac laborum tuorum in ista vinea Anglicana per

multos annos excolenda. Facultates autem, quas ad hoc

ipsum tibi concedimus haa sunt : primum ; ut casteris omnibus

seminariorum sacerdotibus secularibus (ut dictum est) autho-

ritate archipresbyteri praesis, quoad sua sanctitas, aut nos,

ejus mandate, aliud statuerimus. Deinde ut eosdem sacer-

dotes dirigere, admonere, reprehendere, vel etiam castigare

possis, cum erit opus ; hocque vel facultatum sibi a quocunque,
seu quandocunque concessarum, restrictione, aut etiam revo-

catione, si id necessitas postulaverit. De iisdem prasterea

sacerdotibus disponere, ac de una residentia in aliam (cum

major Dei gloria, animarumque lucrum illud exigat) movere,

ac commutare : dubia quoque et controversias exorientes

audire, et pro rerum aequitate ex aaquo bonoque determinare ;

schismata, divisiones, et contentiones amovere vel etiam

compescere ; earumque rerum causa quemcunque sacerdotem

ad se vocare et convenire ; plures etiam in unum locum con-

vocare, cum necesse fuerit, et cum sine probabili periculo fieri

posse in Domino videbitur ; congregatis vero praaesse, eisque

proponere, vel quae istis observatu necessaria judicaveris,

auditis assistentibus, de quibus mox dicemus ; vel qure hue,

aut ad doctorem Barrettum, collegii Duaceni praBsidcm (cui
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his etiam in rebus specialis a nobis, sanctissimi jussu, tributa

est potestas, ut vobis assistat) scribenda duxeris. Quod si

quis his in rebus (quod futurum sane, de virtute omnium con-

fisi, non timemus) inobedientem se, aut inquietum, aut con-

tumacem ostenderit; hunc post debitas admonitiones, ac

reprehensiones, fraterna charitate praemissas, liceat etiam

pocnis coercere ecclesiastlcis ; ablatione nimirum facultatum,

vel suspensione, quoad se emendaverit; vel, si hinc etiam

emendatio non sequatur, tune vel ad D. Barrettum, vel ad

nos scribatur ; ut vel inde evocetur, qui hujusmodi est, vel

gravioribus etiam censuris istic humilietur. Ut vero facilius

suaviusque hanc solicitudinis partem tibi commendatam

exequi possis, sex quoque consultores, seu coadjutores assig-

namus, qui, oneris participatione, nonnihil te labore levare

possint. Johannem nimirum Bavandum, Henricum Hen-

shawum, theologia3 doctores, Nicolaum Trivettum, Henricum

Shawum, Georgium Birkettum, et Jacobum Standishium,

qui nuper apud nos Romae fuit, quos ex antiquioribus esse,

optimeque meritis, multorum relatione accepimus. Tibi

vero facimus potestatem, alios quoque sex, praeter hos, isthinc

eligendi ; iisdem habitis, antiquitatis, gravitatis, ac laborum

rationibus ; praecipue tamen prudentia9, moderationis, atque
studii unionis, atque concordias : non parum etiam authori-

tatis atque existirnationis, quam in provinciis habent, in quibus
vices tuas et nostras gerunt. Omnes vero 12, tarn a te, quam
a nobis nominates, tibi subordinates esse oportebit, ut melius

conservetur unionis ratio : ad quam omnia diriguntur tuen-

dam. Cum vero eos delegeris ad hoc munus, quos maxime
idoneos in Domino judicaveris; admonendos nos curabis de

eorum nominibus, ac qualitatibus : ipsi etiam, quoad fieri sine

periculo possit, suis literis, saltern hoc initio, significent, quo
animo sint ad hoc praestandum, quod ab iis pro conservanda

unione postulatur. Deinceps vero turn' iis turn tibi injungimus,
ut sexto quoque mense, si fieri possit, communibus vel privatis

literis ad nos datis de statu rerum apud vos scribatis ; ut ex

iis sanctissimo D. N. referamus, quac scitu erunt digna; vel

quae causae vestra3 interesse judicabuntur, ut a sua sanctitate

cognoscantur. Si quis vero ex his 12, quos tibi in consilium

rei melius peragendai assignavimus, absens fuerit, vel captus,

carcereque detcntus, aut extra Angliam egressus, aut in-
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firmitate, morbo, aliove justo impedimento retardatus, quo
minus officium suum implere possit, aut recte in eo non se

gesserit, facultatem tibi facimus alium ejus loco substituendi,

ita ut nos deinde ea de re literis tuis admoneas. Si vero

archipresbyter ipse moriatur, vel ex Anglia egrediatur, vel in

hostium manus incidat, sic ut officio suo commode fungi

nequeat, turn antiquissimus ex consultoribus, qui Londini

per id tempus, vel proxime Londino resederit, vices archi-

presbyteri sustineat, quoad nos admoniti alium assignemus.

Illuddenique imprimis scire debetis, quodjam supra attigimus

praecipuam sanctissimi D. N. meamque in his rebus inten-

tionem eo ferri, ut disciplina ecclesiastica, quantum per tem-

porum hominumque rationes isthic fieri possit, conservetur :

et prae ca^teris, pax, unioque animarum, atque concordia inter

fratres, ac sacerdotes, nominatim etiam cum patribus societatis

Jesu, qui una vobiscum laborant in eadem vinea, quod sua

sanctitas dignata est quibusdam sacerdotibus, hinc in Angliam
discedentibus, nuper ore proprio ac instanter praacipere.

Neque hoc sine justissima causa. Nam patres illi non solum

hie, atque alibi, strenue impigreque laborant, pro causa

Anglicana sustinenda, fundandis seminariis. juventute insti-

tuenda, egenis fovendis, aliisque mediis plurimis, verum etiam

in Anglia quoque eadem charitatis opera prosequuntur ;

hocque usque ad sanguinis profusionem, ut eventis factisque

demonstratum est. Cumque nullam ipsi habeant, nee habere

praetendant, in sacerdotes seculares jurisdictionis, aut potestatis

partem ; neque ullam illis molestiam exhibere ; manifesta

sane hostis astutia, ac diaboli fraus censenda videtur, ad uni-

versum opus Anglicanum evertendum comparata, ut quisquam
Catholicus aemulationem in eos exerceat, vel excitet; cum
contra potius omni amore, ac reverentia prosequendi sint, quo

ipsi majore alacritate sacerdotes et reliquos (ut hactenus)

officiis, beneficiis, ac paterna plane charitate complectuntur,

ut sic conjunctis animis operisque, opus hoc sanctissimum

promoveatur. Unde, si quis fuerit, qui hanc concordiam

labefactare studeat, eum juxta apostoli pra3ceptum, et aposto-

Iica3 sedis intentionem, notare debebit; ut vel admonitione

corrigatur, vel poena coerceatur. Keliqua, si qua erunt, ea

vel in instructiones his annexas conjicientur, vel postca per-

scribentur, cum ex literis vestris intellexerimus, quibus
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amplius rebus isthic indigeatis. Ut fincm igitur imponam,
ncscio quibus vos alloquar potius verbis quam illis, quibus
toties apostolus suos alloquebatur simili in causa, et non

dissimili fortasse occasione neque tempore. Idem sapite :

pacem habetote* Et adhuc longe instantius : Si qua consolatio

in Christo, si quod solatium charitatis : si qua societas spiritus

si qua viscera miserationis ; implete gaudium meum, idem

sapiatis, eandem ckaritatem liabentes unanimes, idipsum sa-

pientes, nihil per contentionem, nee per inanem gloriam, sed in

humilitate superiores sibi invicem arbitrantes, non quce sua sunt

singuli considerantes, sed ea quce aliorum. Hanc apostoli

regulam, atque exhortationem, si sequamini, omnia vobis tuta

erunt, atque gloriosa, sicut hactenus. Si ab hac unionis con-

stantia vos dejici, hostis insidiis, patiamini ; magnos scopulos

incursura est causa vestra, patriaque vestra : quod Deus

avertat, vosque semper tueatur. Vestris orationibus me ex

animo commendo, patres, fratresque amantissimi, ac reve-

rendissimi Christi confessores. Koma3 Martii 7. 1598.

Rae. vae.

Uti amantissimus Frater

HENRICUS Cardinalis CAJETANUS, Protector.

A Second Letter of Cardinal Cajetan to the Archpriest
Mr. Blackwell *

Henricus Cardinalis Cajetanus S. R. E. camerarius,

Anglia3 protector, &c. admodum reverendo, et

dilecto in Christo Georgio Blackwello archi-

presbytero salutem in authore salutis.

Admodum reverende, ac in Christo dilecte, uti frater,

vehementer sane delectati sumus iis literis, quas satis fre-

quentes ad me his diebus, turn charitas tua, turn consultores

etiam tui presbyteri assistentes, aliique viri graves non pauci

dederunt, de justa Ia3titia, communique approbatione sub-

ordinationis illius, quam sanctissimus Dominus justissimis

piissimisque de causis per nos in clero isto Anglicano institu-

* A copy of this is said to be preserved in Douai College.
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endam curavit. Hoc enim et a virtutis vestrae singular!

opinion e, et vitae quoque professione excellentis expectandum
omnino erat, ut qui ad restituendam Christi vicario sedique

apostolicre obedientiam debitam tot pericula, ac labores obitis,

ipsi obedire ejusdem sanctas sedis ordinationibus, non recusa-

retis : sed alacri potius animo (quod fecistis) surami pastoris

vestri statuta, ad utilitatem, pacem, et corroborationem vestram

edita, obviis, ut aiunt, ulnis amplecteremini. Itaque ex hac

vestra, bonorumque omnium presbyterorum adeo prompta,

hilarique obedientia, quam literis contestati sunt, cum sanc-

tissimus Dominus, turn ipse etiam pro officii mei ratione, ac eo

praeterea, quern in vos sentio singularem amorem, gaudium
profecto atque aedificationem non mediocrem accepimus, quam
optassem quidem perpetuam, vel certe diuturnam. Sed

posterioribus quidem nunciis turban aliquantulum crepit, cum
esset perlatum, quosdam (uti fieri solet) refragari crepisse, ac

contentiones ciere ; conventicula quoque agitare, ut superi-

orum mandata in questionem vocentur. Tandem denique ad

sanctitatem suam per ministros, in partibus Borealibus (uti

videtur) existentes, significatum est, duos ex Anglia presby-
teros a tumultuantibus his emissos jam esse, qui huic sub-

ordinationi ecclesise Anglicana3, sanctitatis suas jussu instituta?,

contradicant. De qua re factus certior sanctissimus, permo-
lesto animo (prout aequum est) accepit : voluitque plenius de

perturbatoribus informari. Cumque charitas tua nihil adhuc

certi hac de re, neque de hominum istorum moribus, vel

actionibus ad nos scripserit (quod tuae san modestia?, ac

pietati tribuitur, ne facile ad fratrum descendas accusationem),

nunc tamen, sanctissimo id postulante, ut informatio debita de

omnibus habeatur, faciendum tibi erit omnino; ut rerum

veritas per te patefiat, acceptis et ad nos transmissis (quoad
commode et sine periculo fieri poterit) bonorum tecum con-

spirantium sententiis, ac reluctantium etiam separatim, notatis

nominibus, causisque percensitis, quas reluctationi sua3 pra3-

tendunt. Quod ut facilius citiusque ex nostrae ordinationis

authoritate perficias, hoc tibi, caeterisque presbyteris injungi-

mus, ut statim ac diligenter fiat, variaque harum literarum

autographa ad te mittenda jussimus, quo facilius multis ad

rei peragendaa brevitatem ostendi possint : Dominum pre-

cantes, ut magna bonorum suorum abundantia vos compleat,

BREVE CLEMENTIS VIII. PAP^E. XXXI

ct pace, vcraque charitate, qua3 perfectionis omnis vinculum

est, dignos efficiat, ncquc defatigemini animis, ut apostolus

hortatur, si difficultates et contradictiones nonnullas in hoc

vestro regimine expcriamini: id enim vel optimis semper
ecclesiarum rectoribus ab initio contigit; et idem apostolus

ipsius Christi Domini exemplum vobis proponit : Qui talem,

inquit, sustinuit a peccatoribus adversum semetipsum contra-

dictionem. Sed omnia tandem ipse Dominus pacabit, fluc-

tusque exurgentes compescet ; vosque de laborious vestris ac

patientia cumulate remunerabitur. Ipse vos custodiat semper.
Roma3 die 10 Novembris ann. 1598.

Uti Frater,

HENRICUS Cardinalis CAJETANUS, Protector.

Breve Clementis VIII. Papa pro tollendis dissidiis Anglicanis,
circa Georgium Blackwellum Archipresbyterum.

*

Dilectis filiis Georgio magistro Blackwello, nostro

et sedis apostolical notario, regni Anglias archi-

presbytero, cacterisque ejus regni presbyteris et

cleris, et populo Catholico universo.

CLEMENS Papa VIII.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Cum
nobilissimum Anglian regnum, quod olim studio sinceras pie-

tatis, ac Catholicaa fidei cultu maxime floruit, a multis annis,

pravis ha3resum erroribus infectum, et a Catholicaa ecclesia3

imitate, ac Romani pontificis, Christi in terris vicarii, obe-

dientia sejunctum fuerit ; facere non potuimus, quin gra-
vissimos hujus jactura? causa, intimo sensu cordis et magno
animi dolore semper afficeremur. Non mediocri tamen Ia3titia

perfusi posteti sumus, quod intelligeremus, orthodoxam re-

ligionem in eodem regno paulatim reviviscere ; et aliquos
fideles presbyteros, strenuos verbi Dei ministros, potestates

hujus mundi non timentes, ac Deo potius, quam hominibus

obedire cupientes, ibi diligentem navare operam, non solum ut

Catholic!, qui residui sunt, in fide conserventur, sed etiam,

* A copy is said to be preserved in Douai College.
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qui a recto veritatis tramite recesserunt, ipsorum ductu et

exemplo in viam salutis redeant, et fidem Romanae ecclesiae,

illiusque obedientiam amplectantur. Nuper vero, ingenti

gaudio fuimus affecti, quod, Deo nostra bonorumque vota ad-

juvante, Catholicae religionis cultores in tantum numerum ex-

crevisse audiremus, ut diutius sine rectore animarum esse non

possent, sed superiore aliquo spiritual! indigerent, qui earn

multitudinem in Domino regeret, atque ad optatum felicitatis

portum traduceret. Habita igiturjam a biennio super hac re

matura deliberatione, bonse memoriae Henrico titulo sanctae

Potentianae presbytero cardinal! Caietano nuncupate, nationis

Anglorum protectori, commisimus, ut virum aliquem probum
qui hoc onus, ad communem Catholicorum utilitatem, posset

sustinere, deligeret ; eumque archipresbyterum ejusdem regni

Angliae, authoritate nostra, constitueret. Qui Henricus qar-

dinalis protector, multorum relatione et fama probitatis ac

prudentiae tuae, fili archipresbyter, adductus, te in universo

Angliae regno archipresbyterum. eadem authoritate deputavit,

omnibusque ibidem fidelibus Catholicis prasfecit ; cum non-

nullis declarationibus, privilegiis, indultis, instructionibus,

facultatibus ; prout in ejusdem Henrici cardinalis protectoris

literis latius continetur. Et licet haec archipresbyteri in eo

regno institutio, quae prima fuit post cultum Catholicum ibi

per haeresim dissipatum, multorum approbatione et gaudio

accepta fuerit, qui se tuis mandatis libenter obtemperaturos
dixerunt : nonnullos tamen reluctari coepisse audivimus :

Primo quidem eo praetextu, quod cuperent voluntatem nos-

tram per literas apostolicas, aut alias certius sibi innotescere :

deinde, quod eorum aliqui ejusdem Henrici cardinalis pro-
tectoris literas in dubium vocare non dubitaverint. Qua in

contentione atque animorum discrepantia, multa inter eos,

qui fidem literis dicti Henrici cardinalis protectoris adhi-

bendam, tibique obtemperandum esse statuerant, et illos, qui
authoritati tuae subjicere se recusarunt, mutua cum offensione,

acerb dicta factaque esse, non sine animi nostri molestia ac-

cepimus. Atque imprimis, adversus eos, qui tibi obedire

recusabant, tractatum quendam de schismate editum fuisse

intelleximus, in quo multa de obedientia Romano Pontifici

denegata, de fide et humana authoritate contempta, de

schismate et rebellione, ac de excommunicationis et irregu-
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Ijiritatis incursn, aliisque multis, contra cos scripta et divulgata

fucrunt. Quare cum gravis admodum in corundem animis

agitatio coimnota esset, turn vero longe major indignatio

suboriri ccepit, quod tu, certis causis adductus, rogantibus

illis, ut eum tractatum revocares, per literas tuas respondisti :

medicinam non prius amovendam esse, quam ulcus persana-

retur. Cumque hisce tuis, ac privatis aliorum literis, iidcm

inobedientia3, et schismatis insimularentur, ac ne ii quidem ab

injuriis in alios inferendis temperarent, acrior inter eos dis-

sensio visa fuit excitari. Quare nos, ad tollendam hanc

omnem discordiam, literas nostras in forma brevis ad te, fili

archipresbyter, misimus ; quibus, literarum prasdicti Henrici

cardinalis protectoris tenorem pro expresso habentes, ejus do

tua persona electionem, et in dicti regni archipresbyterum

constitutionem, cum omnibus privileges, indultis, instruc-

tionibus, declarationibus, et facultatibus, tibi per dictum

Henricum cardinalem protectorem concessis, authoritate apos-

tolica approbavirnus et confirmavimus. Quae nostrae liters

simulatque promulgate ad vestram, filii presby teri, devenerunt

notitiam, omnem illico sedatam fuisse discordiam, et summam

pacem, reconciliata inter vos gratia, depositisque odiis et

simultatibus initam fuisse, magno nostro cum gaudio cog-
novimus. At vero, quia nonnullorum animis adhuc hajrebat

offensio queedam, quod illi, qui primo tibi, fili archipresbyter,

obtemperare recusaverant, a quibusdam schismatici esse cen-

serentur ; eaque de re satisfactionem aliquam sibi fieri postu-
larent ; tu, iisdem causis adductus, constituta; authoritatis

detractores videri tibi schismaticos fuisse, respondisti : (quod
dolentes referimus) et ideo consilium judiciumque tuum fuisse,

ut ipsi aliquam ejus rei rationem prius haberent, et satis-

factionem facerent, quam absolutionis beneficium acciperent.

Qua3 res simulatque proposita fuit, subito, quasi novo inflicto

vulnere, ilia omnia, qua3 jam consenuisse videbantur, recru-

dcscere cccperunt ; pristina3que dissensiones et discordia? reno-

vata3 sunt : quod videlicet illi neque schismaticos se fuisse,

neque tales se haberi, aut existimari, velle dicerent. In quo
dissidio, licet aliqua edicta a tc facta cssent, ea tamen illorum

animos magis irritarunt. Quamobrcm ii ad nos, et ad sedem

apostolicam appcllarunt : nosque coruiu appellationem, non-
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nullas causas et brevem quandam rei gestse relationem conti-

nentem aliquorum presbyterorum manibus subscriptam, vidi-

mus atque perlegimus. Casterum his omnibus visis, atque

attente consideratis, facile primo advertimus, omnem hanc

dissensionum procellam a patre discordiarum diabolo esse susci-

tatam : qui cum eo in regno salutem animarum omni studio

conetur impedire, nullam sibi faciliorem viam esse putat quam
si intestina inter presbyteros Catholicos, ad earn promovendam
ibi constitutes, odia, dissensionesque excitet ac foveat : ut,

dum privatis contentionibus intenti sunt, communem ani-

marum procurationem negligant. Quocirca, ut iis incommodis

et malis, pro nostra pastorali solicitudine, et paterna in reg-

num istud charitate, consulamus ; literarum tarn dicti Henrici

cardinalis protectoris, quam nostrarum supradictarum tenores

pra3sentibus pro insertis habentes, te imprimis in tua dignitate

et officio archipresbyteri, in eodem Angliae regno, cum facul-

tatibus per alias nostras literas tibi attributis, eadem apostolica

authoritate tenore praesentium confirmamus ; et quatenus

opus sit, de novo prasficimus ; necnon ea, quse per dictas

literas tibi attributa fuerunt, sine ulla contradictione exercere

posse, ac debere volumus et declaramus: quanquam hoc te

etiam meminisse convenit, totam hanc authoritatem ad ani-

marum a3dificationem, non ad destructionem, a nobis tibi esse

concessam, teque non modo omnium, qui ibidem sunt Catho-

licorum spiritualem superiorem, sed etiam patrem esse, eorum-

que curam ita gerere oportere, ut pascas eum, qui sub te est,

gregem doniini ; providens non coacte, sed spontanee secundum

Deum, nee dominans in clero, sed forma factus gregis ex

animo ; ut cum apparuerit princeps pastorum, percipias im-

marcessibilem gloriae coronam. Omnium itaque salutem,

pacem et animorum tranquillitatem debes procurare : quod non

difficile tibi fore putamus, si pari omnes facilitate paternaque
charitate complectaris ; neque te hisce magis quam illis pro-

pensum esse demonstres. Is enim, qui in ecclesiastica dig-

nitate ca3teris prasest, et omnibus prodesse cupit, in hoc maxime

eniti debet, ut summis virtutibus, et singulari charitate, re-

liquis antecellat, spectata prudentia, ad alios regendos

necessaria, et patientia Christiano homine et pra3sule digna

praaditus existat. Sit verus omnium pater, asquus judex,
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pastor bonus, qui animani suam, cxemplo Christ! Domini,

ponat pro ovibus suis. Atque ideo etiam te monemus, ut

in hoc delato tibi regimine severitati mansuctudinem ad-

miscens, munus tuum et fortiter et suaviter exequaris ; ne

scilicet aut hi benignitate tua abutantur, aut isti a te

tua severitate avertantur. Disciplina enim, et misericordia

mtiltum destituitur, si una sine altera teneatur. Praeterea

non prius verbo, aut scripto quemquam damnes, quara re ma-
ture deliberata, atque comperta, Fidelium vero tibi subdi-

torum libellos famosos in vulgus edi, minime patiaris : omnem
demum subortam inimicitiarum et contentionum segetem,

antequam altius crescat, celeri manu praecides ; ne qui mutuis

altercationibus atque dissidiis vacant, graviora mala non prae-

caventes, in deterius misere prolabantur. At vero vos, filii

presbyteri, qui libenter institutum a nobis archipresbyterum

suscepistis, valde in Domino commendamus, et vehementer

exhortamur, ut ea, quae ad initam pacem conservandam per-

tinent, sedulo procuretis. Caeterum, quia non licet Christianas

humilitatis et obedientiae fines transilire, vos etiam monendos
esse duximus, ne in vestris bonis operibus vobis plus aequo

arrogare velitis, neque ullos damnare, aut contemnere praesu-
matis : praecipue vero, ne obloquentes aliis exprobretis ; neque
scripto aut verbo quenquam offendatis : lingua enim univer-

sitas iniquitatis, instar ignis urentis, corpus animumque in-

flammat, et odio provocat. Verum, si quis adversus fratrem

suum aliquid habuerit, corripiat eum secreto in charitate, et

spiritu mansuetudinis, ut eum lucretur. Quod si ille ejus-

modi monitioni non acquiescet, turn demum ecclesiae dicat,

cujus est examinare; et quod justum est, judicare. Unus-

quisque vero vestrum in summa lenitate, et charitate non

ficta, muneri et officio suo diligenter incumbat. Nemincin

irritet, neminem verbis provocet. Quod si semulationem Dei

habetis; videte, ut secundum scientiam habeatis. Nunc autem

ambulate in sapientia ; non quae terrena est, sed quae de-

sursum est, quae pacifica est, modesta, plena misericordia et

fructibus bonis ; non judicans. Sine simulatione denique

diligite alterutrum : omnis enim lex in hoc sermone implc-
tur : diliges proximum tuum sicut tcipsum. Quod si inviccm

mordetis et -comeditis ; videte ne ab invicem consumamini.

c 2
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Quare iterum vos hortamur, ut spiritu ambuletis: fructus

autem spiritus est charitas, gaudium, pax, patientia, et

benignitas. Vos autem, filii presbyteri, qui archipresbytero,

superior! vestro, obedire neglexistis, quid causae habuistis, cur

praedicti Henrici cardinalis protectoris literis fidem non habe-

retis ? Sane vestro superior! vos submittere, atque ei obedire

debebatis. Quare vos paterne monemus, et toto animi nostri

affectu hortamur, ut omni memoria discordiarum perpetua ob-

livione deleta, simultatibusque depositis, in veram ac sinceram

amicitiam redeatis, et omnia libenter pro Christo, cujus causam

agitis, invicem condonetis. Nos enim nihil a quoquam ves-

trum, hac in causa, ulterius requiri debere decernimus : et

propterea vobis, et aliis quibuscunque vestra3 nationis, super

praemissis omnibus et singulis, perpetuum silentium impo-
nimus. Yestrae autem appellation! minime deferendum dux-

imus. Communem enim unionem et concordiam, non vestram

dissensionem desideramus ; quam, si eidem appellation! de-

tulissemus, magis augeri posse existimavimus. Ut vero totins

discordiae fomes medio tollatur, tractatum ilium de schismate,

scriptaque omnia hac occasione edita, ex quibus odium dissi-

diumque rursus excitari posset, authoritate apostolica suppri-

mimus : atque ut ilia, aliave ejusmodi, ad hanc rem spectantia,

nullo unquam tempore conscribantur, divulgentur, aut retine-

antur ; seu conscribi, divulgari aut retineri ab aliquo consenti-

atur, sub excommunicationis, ipso facto incurrendae, po3na, per

praesentes vobis praecipimus et mandamus : ac nomen schis-

matis, hac de causa, inter vos penitus extinguimus et abo-

lemus : et ne ullam amplius illius mentionem faciatis, vobis

sub iisdem poenis interdicimus et prohibemus. PraBterea, vos

omnes ejusdem regni presbyteros per viscera Domini nostri

Jesu Christi obsecramus, ut id ipsum dicatis omnes, et sitis

perfecti in eodem sensu, et removentes omnem dissensionem :

cum omni humilitate, mansuetudine, et patientia supportantes

invicein in charitate; solliciti servare unitatem spiritus in

vinculo pacis ; contentiones vero, aemulationes, animositates,

distractiones, neque sint inter vos, neque ullo modo nomi-

nentur. Verum si diligenter proprias vitae institutum atten-

datis, speramus fore, ut in concordiam facile redeatis. Nonne

animas vestras tradidistis in ministerium evangelii pacis?
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Undc igitur disscnsiones inter vos, qui paccm praedicatis?

Nonne multos quotidie Christo lucrifacere studetis in laboribus

plurimis, in fame et siti, in periculis, in persecutionibus ? Ac
vosrnet ipsos ad carceres, ad cruces, ad mortes denique pro
nomine Domini nostri Jesu Christi comparatis? Cur igitur

invicern non suffertis, qui tanta perferre parati estis ? Verum
haec summa est fallacis diaboli astutia, qua vos non apertis

armis oppugnat, sed occultis inimicitiarum insidiis a mutua
charitate conatur separare ; ut qui conjunctis animis ecclesiam

Christi aedificare debetis, divisi in vestram et aliorum perniciem

magno cum dedecore ruatis. Omnia denique facite sine mur-

murationibus et hassitationibus, ut sitis sine querela, et sim-

plices filii Dei, sine reprehensione in medio nationis prava? et

perverse. Obedite igitur omnes unanimiter pra3positis vestris,

humiliantes animas vestras sub potenti manu Dei, ut vos

exaltet in tempore visitationis. Omnes honorate ; omnes in-

vicem humilitatem insinuate ; fraternitatem diligite. Verum,
si forte laicorum aliqui istius regni Angliae, ad quos harum
rerurn notitia pervenit, ex hac ecclesiasticorum dissensione

ofFensi fuerint, nos eosdem pariter in Domino hortamur, ne id

sibi scandalo sumant, aut ob earn causam aliquid debitas

religiosis ac sacerdotibus reverentiae detrahant, vel & procu-
randa Catholicae fidei propagatione retardentur: sed animad-

vertentes, omnem hanc contentionis originem et progressionem
a communi humani generis hoste factam esse : religiosos

omnes et sacerdotes debito honore prosequantur ; et in am-

plificandaa Catholica3 religionis studio magis accendantur.

Fides enim nostra super firmam petrain aedificata est, adversus

quam portas inferi praevalere nunquam poterunt ; et religio

Catholica rebus adversis crescere, et positis impedimentis
dilatari consuevit. Volumus autem, ut praesentium nostrarum

literarum exemplaria, etiam impressa, manuque notarii pub-
lici, et sigillo praelati ecclesiastici, aut illius curias obsignata,

eandem ubique locorurn fidem faciant, quam ipsas praesentes

facerent, si essent exhibits vel ostensa3, Dat. Romae apud
St. Mareum die 17 Augusti 1601. Anno 10 pontificatus

nostri.

M. VESTRIUS BAKBIANUS,

c 3
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Breve Clementis VIII. Papa in favorem Sacerdotum Appel-

lantium, contra Blackwellum Ecclesice Anglican^ Archipres-

byterum.
*

Dilecto filio Georgio Blackwello nostro et sedis apos-

tolicae notario regni Anglige archipresbytero,

Clemens Papa VIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Vene-

runt nuper ad nos nonnulli sacerdotes Angli, qui de grava-
minibus sibi a te illatis vehementer conquest! sunt, ac multo

ante a te ad nos et sedem apostolicam appellarant: quibus

auditis, et diligenter, qua? pro utraque parte faciunt, con-

sideratis, nos ante omnia te monendum esse censuimus, ut

authoritate, a nobis et apostolica sede tibi concessa, caute et

prudenter utaris; neque facultates tuas excedas, ut visus

fuisti, quibusdam in rebus, excessisse. Nam jurisdictionem

quidem habere te volumus in omnes Anglice sacerdotes, juxta

formam, in literis deputationis tuae in archipresbyterum, si

bonae memoriae Henrico cardinal! Caietano tibi hactenus de-

scriptam, et in casibus in iisdem literis contentis tantum.

Nullam tamen volumus te exercere potestatem in presbyteros,

qui seminariorum alumni non fuerunt ; aut in laicos : neque
facultatem tibi competere infligendi censuras, et statuta con-

dendi ; neque contra presbyteros appellantes, qui ad Ro-
manam curiam venerunt, procedendi, nisi regni Angliae pro-

tectore, nunc et pro tempore existente, prius consulto, et de

omnibus certiore facto, ejusque sententia expectata; neque
auferendi, vel suspendendi facultates a sede apostolica, vel

aliis superioribus, quovis modo, certis presbyteris, qui ad nos

appellarunt, concessas, nisi de consensu, et de mandato ejus-

dem superioris : neque eosdem presbyteros de una in aliam

residentiam, nisi ex causa, transferendi : quas quidem facul-

tates iidem presbyteri appellantes sibi antea concessas, causa

et occasione praesentis schismatis, rebellionis, et inobedientias,

nunquam amiserunt ; prout nee eos illas amisisse, quatenus

opus sit, per has nostras literas declaramus. Atque ut tu,

sine ulla cujuscunque offensione, ac majori cum animarum

quiete, et omnium pace et concordia, officio tuo fungaris ;

authoritate apostolica tenore praesentium, tibi in virtute

* A copy is said to be preserved in Douai College.
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sanctne obedientirc mandamus, ut nulla ncgotia ad officium

tuum spectantia expedias, communices, aut tractes cum pro-

vincial! societatis Jesu, vel aliis religiosis ejusdein societatis,

in Anglia existentis ; ne scilicet novae discordiae et con-

tcntionis inter eos et presbyteros appellantes occasio prae-

beatur : ac propterea instructionem tibi a dicto Henrico car-

dinali Caietano super hac re traditam, pari authoritate per

praesentes tollimus et abrogamus. Insuper tibi praecipimus,

ne de ecclesiae Anglicanae administratione, et regimine, vel

de rebus ad dictum regimen et officium tuum pertinentibus,

per literas, vel instructam personam, vel alio quovis rnodo

cum religiosis ejusdem societatis in Romana curia, vel alibi

ubicunque commorantibus, agas ; sed omnia ad nos, et Ro-

manum pontificem, aut ad protectorem pro tempore existentem

referas. Non quod nos aliquid sinistri, aut mali, de iisdem

religiosis suspicamur, quos scimus sincero pietatis zelo duci, et

qu83 Dei sunt quaerere : sed quod, pro pace et quiete inter

Catholicos in eo regno tuenda, sic convenire judicamus :

quod iidem religiosi societatis verum esse, atque expedire

consuerunt. Licitum tamen sit rectoribus collegiorum seu

seminariorum ejusdem societatis, alumnis, in eorum recessu,

dare literas testimoniales et commendatitias tibi, et pro tem-

pore existenti archipresbytero directas, juxta forrnam a pro-

tectore praescribendam : atque integrum sit, dictis religiosis

in Anglia commorantibus, in eorum accessu, fovere, dirigere,

ac adjuvare. Simulatque vero contigerit, aliquos ex modernis

assistentibus deficere, similiter tibi mandamus, ut tres ex

presbyteris appellantibus in eorum locum successive, ut eos

deficere contigerit, substituas ; quorum opera in officii tui

negotiis utaris. Monemus etiam, ut eleemosynas, quae quot-

annis ex largitione fidelium copiose admodum, ut accepimus,

colligimtur, personis indigentibus, ac praesertim iis, qui pro
fide Catholica in carcere detinentur, large ac fideliter dis-

tribuas : utque appellationibus ad nos et sedem apostolicam

interpositis, in casibus quibus de jure deferendum erit,

deferas. Quae quidem appellationes ad protectorem nunc, et

pro tempore existentem, dirigentur. Verum, ut omnis hujus

controversiae memoria penitus aboleatur, eadem authoritate

damnamus ct prohibemus omnes libros, ubicunque im-

c 4
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presses, in quibus aliquid continetur contra institutum so-

cietatis Jesu, seu contra privatas illius personas ; et qui etiam

in alterutram partem criminosi, seu quovis modo injuriosi

sunt ; illosque ab omnibus damnari, prohiberi, ac interdici man-

damus : ac insuper omnibus et singulis sive laicis, sive cleri-

cis secularibus, aut cujusvis ordinis ac instituti regularibus,

et nominatim ipsis presbyteris appellantibus, et religiosis

societatis Jesu, aliisque quibuscunque ejusdem regni Angliae,

sive in eodem regno, sive extra illud existentibus, sub amis-

sionis omnium facultatum, a sede apostolica, vel aliis superi-

oribus, quovis modo, ipsis, ut pra3fertur, concessarum ; necnon

excommunicationis, ipso facto absque alia declaratione incur-

rendse, poenis, interdicimus et prohibemus, ne libros istos pro
alterutra parte in posterum edant, nisi prius obtenta protectoris

similiter, et pro tempore existentis, approbatione et licentia.

Quicunque vero aliquod genus librorum, literarum, aut

tractatuurn, in quibus alicujus viri Catholici fama violari

poterit in posterum, aut aliquando fuerit violata; aut ex

quibus excitari possent veteres, aut novaB contentiones ; vel

qua3cunque alia scripta contumeliosa, ex quibus odium, dissi-

diumve inter partes, quovis rnodo, renovari posset, communi-

caverint, seu penes se retinuerint, vel evulgaverint, aut

aliquid de hac controversia publice vel privatim scripserint,

defendendo vel impugnando unam, vel alteram partem, aut

personas aliquas ; vel denique, qui cum hsereticis, in prae-

judicium Catholicorum, quovis praetextu, vel causa, partici-

paverint, aut communicaverint ; eos in supra dictis omnibus

et singulis casibus, iisdem amissionis facultatum suarum,

necnon excommunicationis ipso facto, ut praefertur, incur-

rendae, po2nis volumus subjacere. Et quamvis ex iis, quas

pro utraque parte audivimus, longe plura scribere ad te pote-
ramus ; tamen, cum te mentem nostram, ex his, quas diximus,

intelligere posse arbitramur, paucis contenti fuimus : ac so-

lummodo te, ac omnes tarn religiosos, quam presbyteros saacu-

lares quoscunque, et eos, qui ad nos appellarunt, hortamur in

Domino, ut communi privata3que inter vos paci et concordias

studeatis ; ac idipsum invicem sentientes, non alta sapientes,

sed humilibus consentientes. Nam si evangelicam praedi-

cationem in charitate Christi suscepistis, cur evangelicam

pacem in eadem charitate non sectamini? Charitas omnia
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suffert; noil irritatur, non aemulatur. Charitas docet vos

inimicos diligere ; quanto magis amicos et socios fidei, ac

laborum ? Itaque vos per viscera misericordiae Dei et Christi

obsecramus, ut diligatis invicem ; nemini de iis ullam offen-

sionem, nulli malum pro malo reddatis, ut non vituperetur

ministcrium vestruni : sed benefaciatis omnibus, providentes

bonum, non solum coram Deo, sed etiam coram hoininibus ; et,

quod ex vobis est, pacem cum omnibus habentes ; ut fructum,

quern laboribus vestris, in summis periculis et tribulationibus

quaeritis, et nos cum universa ecclesia toto animo expectamus,
tandem adjuvante Domino, qui est vera pax, et charitas, cum
animi vestri exultatione referatis. Datum Romas, apud
St. Marcum. Sub annulo Piscatoris die 5 Octobris 1602.

Pontificatus nostri II.

M. VESTRIUS BARBIANUS.

Breve dementis Papa VIII. confirmans Institutionem Georgii
Blackwellii Archipresbyteri.

*

CLEMENS PAPA VIII.

Ad futurain rei memoriam, &c. Inter gravissimas nostrje

pastoralis solicitudinis curas, illa3 de Catholica religione,

nimirum conservanda, et propaganda, praecipuum locum

obtinent. Propterea, quaecunque ad hunc finem mandato

nostro per S. R. E. cardinales gesta, et ordinata sunt, ut de-

bitum consequantur effectum, apostolicae confirmationis robore

communivimus. Nuper siquidem, dilectus filius noster,

Henricus tituli sanctas Potentianae, presbyter cardinalis

Caietanus, S. R. Ecclesias camerarius, ac nationis Anglicanae

apud nos et apostolicam sedem protector, pro felici gubernio
et regimine, ac mutua dilectione, pace, et unione Catholicorum

regnorum Angliae et Scotiae, et pro disciplina ecclesiastica

conservanda, et augenda, de mandato nostro, dilectum filiuin

Georgium Blackwellum sacerdotem Anglum, sacrae theologiae

baccalaureum, ob ejus pietatem, doctrinam, Catholicae reli-

* A copy is said to be preserved in Douai College.
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gionis zelum, et alias virtutes in archipresbytemm Catholi-

corum Anglorum, cum nonnullis facultatibus per eum, et

alios 12 sacerdotes, illius assistentes, respective exercendis, per

ipsius patentes literas expeditas, quarum initium est : Scitum

est) atque usu fere quotidiano compertum, &c. : finis vero :

vestrisque orationibus me ex animo commendo, patres fratresque
amantissimi Christi confessores. Die 7 Martii an. 1598, depu-

tavit, prout in pnedictis patentibus literis, quarum tenorem

praesentibus, ac si ad verbum insererentur, pro expresso

habere volumus, plenius continetur. Nos autem cupientes

deputationem praedictam, ac omnia in praefatis literis contenta

tamquam de mandate, et ordine nostro, ac cum participatione,

ac plena scientia nostris facta, et ordinata, plenarie executioni,

ut par est, demandari: et ut ilia omnia pleniorem roboris

firmitatem obtineant, providere volentes, motu proprio, et ex

certa scientia, et matura deliberatione nostra, deque apostolicas

authoritatis plenitudine deputationem supradictam ac prae-

nominatas Henrici cardinalis protectoris patentes literas de-

super expeditas, cum omnibus et singulis in illis expressis

facultatibus, privilegiis, indultis, instructionibus, declara-

tionibus, ac aliis quibuscunque contentis ; in omnibus, et per
omnia perinde ac si omnia hie nominatim expressa et specifi-

cata essent, authoritate apostolica tenore praesentium con-

firmamus, et approbamus ; illisque apostolic^ ac inviolabilis

firmitatis robur adjicimus ; et omnes, ac singulos defectus, si

qui in iisdem intervenerint, supplemus; eaque omnia, et

singula, de expresso mandate, et ordine, et cum participatione,

et certa scientia nostris facta, et ordinata fuisse, et esse; ac

propterea valida, firma, et efficacia existere, et fore ; ac ple-

nissimam roboris firmitatem obtinere ; suumque plenarium
effectum sortiri, et obtinere ; sicque ab omnibus censeri, et,

ita per quoscunque judices, ac commissarios judicari, ac

definiri debere ; ac irriturn et inane quicquid secus super his

a quoquam, quavis authoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit attentari, decernimus, non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus Apostolicis, caaterisque contrariis quibus-

cunque. Datum Roma3 apud sanctum Petrum sub annulo

Piscatoris die 6 Aprilis. an. 1599. Pont, nostri ann. 8.

M. VESTRIUS BAKBIANUS.
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Bulla Consecrationis Guliclmi Bishop Episcopi an. 1622.*

Gregoriusf episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio

GuliclmoBishopo electo Chalcedonensi, salutcm et apostolicam
bcncdictionem. Apostolatus officium, mentis licet imparibus,
nobis commissnm, quo ecclesiarum omnium regimini divina

dispositione praesidemus, utiliter exequi coadjuvante Domino

cupientes, solliciti corde reddimur et solertes ; ut cum eccle-

siarum ipsarum regiminibus agitur, tales eis in pastores

praeficere studeamus, qui populum, suas curaj creditum, sciant

non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis in-

formare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tran-

quillo velint ac valeant authore Domino stabiliter regere et

feliciter gubernare. Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia

Chalcedonensis, quae in partibus Infidelium consistit, certo

modo quern pra3sentibus pro expresso haberi volumus ad

praesens pastoris solatio destituta sit ; nos vacatione hu-

jusmodi ex fide dignis intellecta, ad provisionem ejusdem

ecclesise, celerem ac felicem, ne ecclesia ipsa Ionga3 va-

cationis exponatur incommodis, paribus et sollicitis studiis

intendentes, post longuui mentis nostrae discursum, quern de

praeficiendo eidem ecclesiae personam utilem, ac etiam fruc-

tuosam, intra nos ipsos habuimus, demum ad te, presbyterum

Wigorniensis dioecesis, magistrum in theologia, de legitimo

rnatrimonio, ac Catholicis parentibus procreatum, et in aetate

legitima constitutum, direximus oculos nostra mentis. Qui-
bus omnibus debita meditatione pensatis, te a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis, et interdict!, aliisque ecclesi-

asticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel nomine quavis

occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus

existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes, et absolutum fore censentes : motu

proprio ; non ad tuam, vel alterius pro te, nobis, super hoc,

oblataj petitionis instantiam ; sed ex mera liberalitate nostra,

eidem ecclesia3 de persona tua, nobis ob tuorum exigentiam
meritorum accepta, authoritate apostolica providemus : teque
illi in episcopum praeficientes et pastorem, curam et adminis-

*
Original in the English College at Douai.

f Greg. XV.
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trationem ipsius ecclesiae tibi in spiritualibus et temporalibus

plenarie committimus ; firma spe fiduciaque conceptis, quod,

gratia assistente divina ecclesia praedicta per tuae circumspec-
tionis industriam, et studium fructuosum, regetur utiliter, et

prospere dirigetur, ac grata in iisdem spiritualibus et tempo-
ralibus suscipiet incrementa. Jugum igitur Domini, tuis

iinpositum humeris, prompta devotione suscipiens, curam et

administrationem praedictam sic exercere studeas sollicite et

prudenter, quod ecclesia ipsa gubernatori provido, et fructuoso

administrator! gaudeat se comniissam ; tuque praeter aeternae

retributionis praemium, nostram ac dictae sedis benedictionem

et gratiam exinde ulterius consequi merearis. Hoc etiam

tibi, ut ad dictam ecclesiam, quamdiu ab ipsis infidelibus

detinebitur, adire, et apud illam personaliter residere minime

tenearis, authoritate apostolica praedicta, eorundem tenore

prassentiurn, de speciali gratia indulgemus. Praeterea, ad ea,

quae in tuae commoditatis augmentum cedere valeant, favora-

biliter intendentes, tuis in hac parte supplicationibus inclinati,

tibi, ut a quocunque, quem malueris, Catholico antistite, gra-

tiam et communionem dictae sedis habente, accitis, et in hoc

sibi assistentibus, duobus vel tribus Catholicis episcopis,

similem gratiam et communionem habentibus, munus conse-

crationis accipere valeas, ac eidem antistiti, recepto prius a

te, nostro, et Romanae ecclesiae nomine, fidelitatis debitae

solito juramento, juxta formam, quam sub bulla nostra mit-

timus introclusam, munus praedictum tibi impendere licite

possit, plenarn et liberarn, eorundem tenore praesentium, con-

cedimus facultatem. Volumus autem, et dicta authoritate

statuimus atque decernimus, quod, nisi recepto a te per ipsum
antistitem hujusmodi juramento, ipse antistes munus prae-

dictum tibi impendere, et tu illud suscipere praesurnpseritis,

idem antistes a pontificalis officii exercitio, et ipse tu ab ad-

ministratione turn spiritualium, turn temporalium ecclesiarum

vestrarum suspensi sitis eo ipso. Postremo etiam volumus,

quod formam a te tune praestiti juramenti hujusmodi nobis de

verbo ad verbum per tuas patentes literas, tuo sigillo munitas,

per proprium nuncium quantocyus destinare procures ; quod-

que per hoc venerabili fratri nostro patriarchae Constantino -

politano, cui praedicta ecclesia metropolitico jure subesse
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dignoscitur, nullum in posterum praejudicium generetur. De-

cernentes, promissionem, praefectionem, indultum, aliaque

praemissa valere, plenamque roboris firmitatem obtinere, tibi-

que sufFragari debere in omnibus, et per omnia, perinde ac si

ilia in consistorio nostro secreto, ac de venerabilium fratrum

nostrorum sacra Roman ac ecclesiae cardinalium consilio, ut

moris est, servatis omnibus solemnitatibus, in similibus obser-

vari solitis et consuetis, facta fuissent et emanassent. Sicque

et non alias, per quoscunque judices, ordinarios vel delegatos,

quavis authoritate fungentes, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores, ac ejusdem Romance ecclesiae cardinales, etiam

de latere legates, et vicelegatos, ac sedis apostolicae nuncios ;

sublata iis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et inter-

pretandi facultate in quacunque instantia, ubique judicari et

definiri debere : irritum declarantes, si secus super his a quo-

quam, quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit

attentari ; non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis, dictaeque ecclesiae Chal-

cedonensis juramento, confirmatione apostolica, et quavis fir-

mitate ali roboratis statutis et consuetudinibus, caeterisque

contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod, antequam
munus consecrationis suscipias, fidem Catholicam, juxta arti-

culos jamprideni a sede apostolica propositos, in manibus

alicujus Catholici antistitis, gratiam et communionem dictae

sedis habentis, profiteri, eamque fidei professionem, sic per te

emissam, in publicam et authenticam formam de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, cum tua et dicti antistitis sub-

scriptione redactam, ad sedem praedictam quantocyus trans-

mittere tenearis : alioquin praesens gratia nulla sit, eo ipso.

Datum Roma3 apud St. Petrum : anno incarnationis Dominicae

millesimo sexcentesimo vigesimo secundo. Idibus Martii

Pontificatus nostri anno tertio.
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Brief of Pope Gregory XV. to William, Bishop of Chalcedon.*

GREGORIUS P. P. XV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Eccle-

sia Romana, sollicita de salute filiorura mater, in eos praecipue
cordis sui affectum intendit, qui pastoralis providentiae auxilio

magis indigent. Itaque non sine viscerum nostrorum commo-
tione considerantes, Catholicos regnorum Angliae et Scotias,

haeresis violentia oppresses, utilitatibus iis destitui, quas caeteri

ecclesiae filii ab episcoporum ministerio percipiunt, episcopi

solatio, quantum cum domino possumus, eos sublevare decre-

vimus. Quapropter in tua fide, prudentia, integritate, catho-

HcaB religionis zelo, ac doctrina plurimum in domino confisi ;

Tibi, ut, postquam munus consecrationis susceperis, et ad

eadem regna te contuleris, ad solatium animarum et spirituale

bonum Christi fidelium catholicorum, in regnis Angliae et

Scotiae prasdictis existentium, sive quos pro tempore ibi exis-

tere contigerit ;
ad nostrum et sedis apostolicae beneplacitum,

omnibus et singulis facultatibus, olim archipresbyteris Anglias
a sede apostolica deputatis per fel. record, Clementem VIII.

et Paulum V. Romanes pontifices praedecessores nostros con-

cessis, nee non quibus ordinarii in suis civitatibus et dio2cesi~

bus utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere

possunt similiter uti, frui, et gaudere libere et licite possis et

valeas, apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus

et indulgemus, ac licentiam facultatem impertimur : non ob-

stantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus con-

stitutionibus et ordinationibus caeterisque contrariis quibus-

cumque. Datum Romaa apud S. Petrum sub annuloPiscatoris,

die vigesima tertia Martii anno Domini millesiino sexcen-

tesimo vigesimo tertio. Pontificates nostri anno tertio.

(Signed) S. CARDINALIS SANCT^E SUSANNA.

Seal'd with red wax and endorsed :

Dilecto jilio, Grulielmo electo

Chalcedonensi.

* From Dodd's Church History, vol. iii. p. 7.
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Brief whereby England and Scotland were put under the

Jurisdiction of Richard, Bishop of Chalcedon, anno 1625.*

URBANUS P. P. VIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Ec-

clesia Romana sollicita de salute filiorum mater, in eos prae-

cipue cordis sui affectum intendit, qui pastoralis providentias

auxilio magis indigent. Hinc est quod, non sine viscerum

nostrorum commotione, considerantes, catholicos regnorum

Angliae et Scoti, haeresis violentia oppresses, utilitatibus iis

destitui, quas caeteri ecclesiae filii ab episcoporum ministerio

percipiunt, episcopi solatio, quantum cum domino possumus,
eos sublevare decrevimus. Quapropter de tua fide, prudentia,

integritate, catholicje religionis zelo ac doctrina plurimum in

domino confisi ; Tibi, ut, postquam munus consecrationis

susceperis, et ad eadem regna te contuleris, ad solatium

animarum et spirituale bonum Christi fidelium catholicorum,

in regnis Anglise et Scotiae pradictis existentium, sive quos

pro tempore ibi existere contigerit ; ad nostrum et sedis

apostolicaa beneplacitum, omnibus et singulis facultatibus olim

archipresbyteris Angliae a sede apostolica deputatis per fel.

record. Clementeni VIII. et Paulum V. Romanos pontifices

praedecessores nostros concessis, nee non quibus ordinarii in

suis civitatibus et dicecesibus utuntur9 fruuntur et gaudent,
ac uti, frui, et gaudere possunt, similiter uti, frui, et gaudere
libere et licite possis et valeas, apostolica auctoritate, tenore

prassentium, licentiam et facultatem impertimur; teque ad

praemissa omnia et singula auctoritate et tenore praedictis

delegamus. Causarum tarnen in secunda instantia cognitionem
et terminationem, omnemque a quocumque gravamine re-

cursum nostro apud charissimum filium Ludovicuni Francorum

regem christianissimum nunc et pro tempore existenti nuncio

reservamus, et reservata esse volumus ; cui non intendimus

per praesentes ullatenus prasjudicare. Non obstantibus apo-

stolicis, ac in universalibus provincialibusque ac synodalibus

* From Dodd's Church History, vol. iii. p. 7.
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conciliis editis generalibus constitutionibus et ordinationibus,

caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romas apud
S. Petrum, sub annulo Piscatoris die 4 Februarii, anno

Domini MDCXXV. Pontificatus nostri anno secundo.

V. THEATINUS.
Endorsed: Dilecto filio

Richardo electo Chalce-

donensi.

Decretum Congregationis circa Episcopum Chalcedonensem*

S. congregatio R R. PP. cardinalium, de mandato Smi Dni
nostri ab hinc biennio rescripsit, missionarios Angliae, qui
a sede apostolica facultatem habent audiendi confessiones

laicorum, vel obtinuerunt a suis superioribus, ab eadem sancta

sede hanc facultatem impertiendi potestatem habentibus, non

teneri sistere se coram episcopo Chalcedonensi, vel ejus vicariis

ad habendas novas approbations, vigente maxima persecu-

tione : sed dictis facultatibus liberS uti posse. Sacramenta

autem baptismi, matrimonii et extremae unctionis, eadem S.

Congregatio rescripsit, non esse a missionariis ministranda

sine consensu episcopi Chalcedonensis, seu vicariorum ejusdem.

F. CAKDINALIS A BALNEO.

Decretum Alterum Congregationis circa Episcopum Chalcedo-

nensem. f

Sedes apostolica nunquam censuit constituere Rmum.
Chalcedonensem ordinarium Angliae et Scotiae; sed tantum

* A decree in the Bishop of Chalcedon's handwriting, in the English

Seminary in Paris,

t Ibid,
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ei potcstatcin impertiri, ut, ad beneplacitum ejusdem seclis,

vices ordinariorum, qui ob scliisma ibi desunt, suppleat. In-

conveniens enim foret ex tot antiquissimis Anglite, et Scotiae

dioccesibus unam dioecesim constituere, illamque uni ordinario

subjicere.

Monitus fuit Rdmus Chalceclonensis a Galliarum nuncio,

ut nomen ordinarii Anglice et Scotice, quod assumpserat, de-

poneret ; nee talem se dici pateretur.

Censuit sacra congregatio, hoc tempore persecutionis non

expedire, Rdninm Chalcedonensem, cogere regulares, a sane,

sede, vel ab habentibus potestatem ab eadem approbates ad

audiendas confessiones, ut novam ab ipso, vel a suis vicariis

approbationem accipiant. Monitus pluries fuit, nee tamen

acquiescit.

BRIEF OF POPE BENEDICT XIV.

Regulce Observandce in Anglicanis Missionibus, ab Apos-
tolicis Vicariis, nee non a Sacerdotibus Missionariis Scs-

cularibus, ac Regularibus.
*